
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

NOMINA REVISORE DELL'AZIENDA FARMACEUTICA MUNICIPALIZZATA 
PER IL TRIENNIO 2018/2021.  22 

21/06/2018

 4 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 21/06/2018 alle ore 21:00

Il SINDACO  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 21/06/2018 alle ore 21:00 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBIONDI SUSANNA

SCOVA ILARIA

SMILAN ANDREA

SBINAGHI FRANCESCO

SCARNEVALI STEFANO

STUNICE VALENTINA

SCAMPETTI PATRIZIA

SCOLOMBO CARLO

SD'ALESSANDRO ROSA

SRIGIROLI GIOVANNI

NCLEMENTI DANIELA ROSA

SDELL'ACQUA ALDO

SRAIMONDI MARINA ROBERTA

SD'ELIA PATRIZIA

SBORSA CRISTINA

SRIGIROLI ROBERTO

SLUNARDI SABRINA

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  16 Totali Assenti:  1

Assenti Giustificati i signori:
CLEMENTI DANIELA ROSA

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

E' presente l'Assessore Esterno ZANZOTTERA MAURO.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT. GIACOMO ANDOLINA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e constatata la legalità della 
adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 22 DEL 21/06/2018 

 

OGGETTO: 

NOMINA REVISORE DELL'AZIENDA FARMACEUTICA MUNICIPAL IZZATA PER IL 
TRIENNIO 2018/2021. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Considerato che il Revisore dei Conti delle Aziende Speciali è  nominato dal Consiglio 
Comunale, ai sensi dell’art.52, comma 1 del D.P.R. n. 902 del 04.10.86;  

 
Premesso  che gli articoli 42 e 43 dello Statuto dell’Azienda Farmaceutica Municipalizzata, 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 88 del 21/12/99,  stabiliscono che l’Organo 
di Revisione è composto da un membro  scelto fra gli iscritti al registro dei Revisori Contabili; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 01/07/2015 con la quale è stato 

nominato quale  Revisore del Conto sino al 30.06.2018  il Dott. Alessandro Valli;  
  
Considerato che ai sensi di quanto disposto dall’art. 52 del D.P.R. 04/10/1986, n. 902 il 

Revisore resta in carica sino al 30 giugno del terzo anno successivo a quello di nomina e, 
comunque, fino alla ricostituzione del collegio stesso; 

 
Visto l’art. 44 del vigente Statuto dell’Azienda Farmaceutica Municipalizzata, che prevede 

la rieleggibilità del Revisore per un ulteriore mandato; 
 

 Sentito in merito il Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Farmaceutica 
Municipalizzata che non ha nulla da eccepire in merito al rinnovo e che ha confermato il lavoro 
positivo svolto dall’attuale revisore; 
 

Vista la comunicazione formale di disponibilità al rinnovo del Dott. Alessandro Valli di cui 
al prot. n. 9025 del 20 Aprile 2018; 
 
 Vista la nota in data 7 Maggio 2018, prot. n. 10084, con la quale il Sindaco ha informato i 
Capi Gruppo Consiliari della volontà dell’Amministrazione di avvalersi della facoltà di rinnovo 
concessa dall’art. 44 dello Statuto sopra citato; 
   
 Considerato che occorre stabilire il compenso con la medesima deliberazione di nomina, 
secondo quanto stabilito dall’art. 44 del vigente Statuto dell’Azienda e dall’art. 52  del D.P.R. 
902/86 e successive modificazioni ed integrazioni, tenuto conto delle dimensioni dell’azienda e 
delle tariffe professionali vigenti; 
 
 Considerato che  il D.P.R. n. 645 del 10/10/94 avente per oggetto: “Regolamento recante la 
disciplina degli onorari, delle indennità e dei criteri per il rimborso delle spese per le prestazioni 
professionali dei dottori commercialisti” è stato abrogato dall’art. 57 del D.M. 2 settembre 2010, n. 
169,  e che l’art. 9 del D.L. n. 1/2012 ha abrogato le tariffe professionali;  
 



DELIBERAZIONE N. 22 DEL 21/06/2018 

 

Considerato che l’atto consiliare n. 21 del 01.07.2015 aveva individuato in €. 2.430,00 oltre 
IVA e contributo il compenso annuo lordo da corrispondere al Revisore per il triennio 2015/2018; 

 
 Visto il Capo V del Titolo III del D.P.R. n. 902/86 e successive modificazioni ed 
integrazioni, nonché il Capo III D del vigente Statuto dell’Azienda Farmaceutica Municipalizzata; 
  
 Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 
 Acquisito il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile 
dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 
 
 Con n. 12 voti favorevoli e n. 4 astenuti (Roberto Rigiroli, Borsa, Raimondi e D’Elia), 
espressi per alzata di mano, dai n. 16 Consiglieri presenti, di cui n. 12 votanti; 
  
 
  

D E L I B E R A 
 

1. Di nominare, avvalendosi della facoltà di rinnovo concessa dall’art. 44 dello Statuto 
dell’Azienda Farmaceutica Municipalizzata, il Dott. Alessandro Valli quale Revisore del 
Conto dell’A.F.M., con decorrenza dal 1 Luglio 2018 sino al 30 Giugno 2021; 
 

2. Di determinare in € 2.430,00- oltre IVA e contributo il compenso annuo lordo   da 
corrispondere al nominato Revisore per le verifiche e per i controlli sul rendiconto e la relativa 
relazione, ai sensi dei quanto disposto  dall’art. 44 del vigente Statuto dell’Azienda e dall’art. 
52  del D.P.R. 902/86 e successive modificazioni ed integrazioni;  

 
3. Di fare espressamente presente che l’imputazione della spesa e la liquidazione del compenso 

al Revisore del Conto sarà a carico dell’Azienda Farmaceutica Municipalizzata stessa; 
 

4. Di trasmettere copia della presente deliberazione all’Azienda Farmaceutica Municipalizzata. 

Successivamente,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto l’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 
Con n. 12 voti favorevoli e n. 4 astenuti (Roberto Rigiroli, Borsa, Raimondi e D’Elia), 

espressi per alzata di mano, dai n. 16 Consiglieri presenti, di cui n. 12 votanti; 

 
D E L I B E R A 



DELIBERAZIONE N. 22 DEL 21/06/2018 

 

 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione. 

 

Si allontana dall’aula il Consigliere Stefano Carnevali. 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 22 DEL 21/06/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACOMO ANDOLINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 22 del 21/06/2018

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

NOMINA REVISORE DELL'AZIENDA FARMACEUTICA MUNICIPALIZZATA PER IL TRIENNIO 
2018/2021.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI

Data   21/05/2018

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2018-06-22T11:48:24+0200
	ANDOLINA GIACOMO


		2018-07-02T08:25:47+0200
	BIONDI SUSANNA




